证券代码：603331        证券简称：百达精工         公告编号：2024-042

浙江百达精工股份有限公司

关于实际控制人及其一致行动人解除股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 截至本公告披露日，浙江百达精工股份有限公司（以下简称“公司”或

“本公司”）实际控制人张启春先生及其一致行动人施杨忠先生共 2 人（以下简

称“出质人”）合计持有公司股份 30,131,825 股，占本公司总股本的 14.88%；

本次解除股份质押后，上述出质人所持上市公司股份累计质押数量为 0股。

 截至本公告披露日，公司实际控制人及其一致行动人合计持有公司股份

47,692,225 股，占公司总股本的 23.56%。本次解除股份质押后，公司实际控制

人及其一致行动人股份累计质押数量为 0股。

公司于近日接到实际控制人张启春先生及其一致行动人施杨忠先生关于其

合计质押给中国农业银行股份有限公司台州分行的 5,500,000 股无限售条件流

通股办理了解除质押登记的通知，具体事项如下：

一、本次股份解除质押的情况

股东名称 张启春 施杨忠

本次解除质押股份(股) 2,000,000 3,500,000

占其所持股份比例（%） 9.58 37.80

占公司总股本比例（%） 0.99 1.73

解除质押时间 2024 年 4月 29日 2024年 4 月 29日

持股数量(股) 20,871,825 9,260,000

持股比例（%） 10.31 4.57

剩余被质押股份数量（股） 0 0

剩余被质押股份数量占其所持股 0 0

份比例（%）

剩余被质押股份数量占公司总股

本比例（%）
0 0

注：本次解除质押的股份后续无质押计划，未来如有变动，公司将及时进行信息披露。

二、实际控制人及其一致行动人的股份情况

截至本公告披露日，公司实际控制人及其一致行动人的股份质押情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例（%）

本次解除

质押前累

计质押数

量（股）

本次解

除质押

后累计

质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

已质押股份

数量

未质押股

份数量

已质

押股

份中

限售

股份

数量

已质

押股

份中

冻结

股份

数量

未质

押股

份中

限售

股份

数量

未质

押股

份中

冻结

股份

数量

张启春 20,871,825 10.31 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0

施小友 12,593,700 6.22 0 0 0 0 0 0 0 0

施杨忠 9,260,000 4.57 3,500,000 0 0 0 0 0 0 0

张启斌 4,818,300 2.38 0 0 0 0 0 0 0 0

台州市铭峰投

资合伙企业

（有限合伙）

148,400 0.07 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 47,692,225 23.56 5,500,000 0 0 0 0 0 0 0

注：上表中合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

特此公告。

浙江百达精工股份有限公司董事会

2024年 5月 17日